

BILANZ 2018

AKTIVEN

Flüssige Mittel	426'663.70
Forderungen aus Leistung	41'422.15
Übrige kurzfristige Forderungen	105'232.30
Aktive Rechnungsabgrenzung	186'666.67
Umlaufvermögen	759'984.82
Mobile Sachanlagen	30'849.27
Immobilien Sachanlagen	8'748'564.62
Anlagevermögen	8'779'413.89
	9'539'398.71

PASSIVEN

Verbindlichkeiten aus Leistungen	-48'414.72
Übrige kurzfristige Verbindlichkeiten	-15'327.70
Passive Rechnungsabgrenzungen	-177'073.15
Kurzfristiges Fremdkapital	-240'815.57
Langfristige verzinsliche Verbindlichkeiten	-6'437'130.85
Fondskapital	-289'464.97
Langfristiges Fremdkapital	-6'726'595.82
Fremdkapital	-6'967'411.39
Gründungsstiftungskapital	-50'000.00
Stiftungskapital (Schenkungen)	-2'272'750.00
Gewinn-/ Verlustvortrag	-239'782.65
Jahresgewinn/-verlust	-9'454.67
<i>Eigenkapital</i>	<i>-2'571'987.32</i>
TOTAL PASSIVEN	9'539'398.71

ERFOLGSRECHNUNG 2017

ERTRAG

Mietertrag	1'101'517.30
Ertrag Miete Veranstaltungen	287'003.55
Übriger Ertrag	97'793.10
Total Ertragsminderungen	-1'966.85
	1'484'347.10

AUFWAND

Materialaufwand	9'966.22
Aufwand für bezogene Dienstleistungen	94'678.87
Personalaufwand	162'674.00
Raumaufwand	22'591.85
Unterhalt Ateliers/Liegenschaft	135'357.21
Sachversicherungen, Abgaben, Steuern	57'429.55
Verwaltungs- und Informatikaufwand	39'568.20
Kommunikation / Projekte	112'259.88
Sonstiger betrieblicher Aufwand	4'214.70
Abschreibungen	179'900.05
Finanzaufwand	512'520.97
Finanzertrag	0.00
Ausserordentlicher Aufwand	143'730.93
	1'474'892.43

Jahresgewinn **9'454.67**